d’alphabétisation pour femmes dans toutes les régions du Mali et le District de 
Bamako ; 

• L’existence de Centres d’Apprentissage Féminins (CAFé), au nombre de quatre (4) 
sur l’ensemble du territoire. De ceux-ci, trois (3) centres à savoir Kalanban coura, 
Bourem et Koutiala ont  enregistré un total de deux cent dix huit  (218)  
apprenantes au titre de l’année  2007 ; 

• En 2008, il existe au total 70 Centres d’Animation Pédagogique (CAP) et 1 811 
Centres d’Alphabétisation Fonctionnelle (CAF) comprenant 61 057 auditeurs 
inscrits dont 40% de femmes), 3 343 animateurs dont 46% de femmes et 24 050